

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 繰メンテ 第482-3号

設計書番号 508-010-0151

荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事

実施 設計書

青森市旭町二丁目 地内

工 期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工数量 N = 1 橋		
	橋梁附属物工	1	式
	橋脚巻立て工	1	式
設計額	135,674,000 円 (内消費税 12,334,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事								
			式	1		72,332,349		
工場製作工								
			式	1		44,503,250		
水平力分担構造製作工								
			式	1		44,503,250		
製作加工								内 1号
			式	1		44,503,250		
橋梁付属物工								
			式	1		11,867,915		
落橋防止装置工								
			式	1		11,867,915		
水平力分担構造工(P8)								内 2号
			組	12		10,268,865		
足場								内 3号
			m2	90		1,599,050		
橋脚巻立て工								
			式	1		15,813,411		
作業土工								
			式	1		203,500		
床掘り		土砂						内 4号
			m3	30		71,580		
埋戻し		土砂						内 5号
			m3	30		131,920		
舗装復旧工								
			式	1		148,473		

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路盤	RC-40 t=10cm						内 6号
		m2	37		28,715		
表層	⑤再生密粒度As(20F) t=5cm						内 7号
		m2	37		119,758		
橋脚補強工(アミド繊維接着工法)							
		式	1		15,295,418		
下地処理							内 8号
		m2	220		811,062		
プライマー塗布							内 9号
		m2	220		431,027		
不陸修正							内 10号
		m2	220		1,179,227		
アラミド繊維シート接着							内 11号
		m2	208		7,662,127		
表面仕上げ							内 12号
		m2	203		3,735,847		
足場							内 13号
		掛m2	261		1,476,128		
排水施設工							
		式	1		166,020		
集水桝・マンホール工	700×700×700						内 14号
		箇所	2		162,880		
蓋	700×700用						内 15号
		枚	2		3,140		
構造物撤去工							
		式	1		147,773		

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工							
		式	1		119,311		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物						内 16号
		m3	1		11,200		
舗装版切断	t=5cm						内 17号
		m	44		32,427		
舗装版破碎	t=5cm						内 18号
		m2	37		75,684		
運搬処理工							
		式	1		28,462		
殻運搬	無筋Co殻						内 19号
		m3	1		2,365		
殻処分	無筋Co殻						内 20号
		m3	1		2,880		
殻運搬	アスファルト殻						内 21号
		m3	2		17,937		
殻処分	アスファルト殻						内 22号
		m3	2		5,280		
直接工事費							
		式	1		72,332,349		
共通仮設							
		式	1		8,721,703		
共通仮設費							
		式	1		1,662,703		
技術管理費							
		式	1		727,703		

設計内訳書（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋探査								内 23号
		式	1		727,703			
現場環境改善費								
		式	1		935,000			
現場環境改善費（率計上）								
		式	1		935,000			
共通仮設費（率計上）								
		式	1		7,059,000			
純工事費								
		式	1		81,054,052			
現場管理費								
		式	1		24,352,000			
工事原価								
		式	1		105,406,052			
一般管理費等								
		式	1		17,933,948			
工事価格								
		式	1		123,340,000			
消費税額及び地方消費税額								
		式	1		12,334,000			
工事費計								
		式	1		135,674,000			

主工種 12:橋梁保全工事

主たる工種		単独（追加工事）： 橋梁保全工事		合算工事：			
対象工事費	72,332,349	直接工事費	72,332,349	準備費（処分費用）	0	事業損失	0
				その他直工扱い共仮積上額	0		
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	8,160	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）			38,538,450				
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7			0	（工場原価）			
管理費区分5			38,538,450	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9			0	（間接費非対象額）			
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3， 0 0 0 万円を超える額）			
対象額	支給品費（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）			0				
共通仮設費対象額	単独（追加工事）		33,793,899	現工事	0	合算工事	0
	全処分費等を除く共通仮設費対象額 （調整工事入力で使用）		33,785,739		0		0
共通仮設費（率分）	率（補正前）		14.77%		0.00%		0.00%
	施工地域等補正		1.4		0.00%		
	除雪工事補正		1.00		0.00		0.00
	ICT施工補正		1.0		0.00		0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01		20.89%		0.00%		
	計上額		7,059,000		0		0
						調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 12:橋梁保全工事

現場環境改善費対象工事費		72,332,349	直接工事費	72,332,349		
非対象額計（一）		38,546,610				
管理費区分1		0	(橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7		0	(工場原価)			
管理費区分5		38,538,450	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9		0	(間接費非対象額)			
管理費区分T		8,160	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額	支給品費（＋）	0				
対象額	無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）						
	単独（追加工事）	33,785,739	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費						
	率（補正前）	2.77%		0.00%		0.00%
	市街地補正	市街地				
	率（補正後）	2.77%		0.00%		
	計上額	935,000		0		0
					調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 12:橋梁保全工事

共通仮設費（積上分）	727,703				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	727,703
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					8,721,703

現場管理費

主工種 12:橋梁保全工事

単独（追加工事）純工事費	81,054,052	単独（追加工事）直接工事費	72,332,349	単独（追加工事）共通仮設費	8,721,703
非対象額計（－）	38,538,450				
管理費区分2,7	0		(工場原価)		
管理費区分5	38,538,450		(一般管理費等のみ対象額)		
管理費区分9	0		(間接費非対象額)		
管理費区分T	0		(全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額)		
対象額 支給品費（＋）	0				
支給品で扱う桁等購入費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	42,515,602	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	42,507,442		0		0
現場管理費					
率（補正前）	46.20%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.2		0.00%		
施工時期補正	0.72%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
ICT施工補正	1.0				
率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.02	57.28%		0.00%		
計上額	24,352,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 12:橋梁保全工事

工事原価	105,406,052				
純工事費	81,054,052	現場管理費	24,352,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）		0			
管理費区分9		0	（支給品を除く間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	105,406,052	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	105,397,892		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	16.98%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
率（補正後）	16.98%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	105,406,052		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	17,933,948				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	青森市(旧青森市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	12:橋梁保全工事		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（１）－１		1.４
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	週休２日(月単位)		1.01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（DID補正）（１）－１	１．２
工 期 日 数	０日間	
冬 期 日 数	０日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	４級地	１．２０％
施 工 時 期 補 正	任意設定	０．７２％
緊 急 工 事 補 正	補正なし	０．００％
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	０．００％
I C T 施 工 補 正	補正なし	１．０
週 休 ２ 日 補 正	週休２日（月単位）	１．０２
工 期 延 長 日 数	０日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	１．００
財団法人等による補正	補正を行わない	１．００
契約保証に係る補正率	金銭的保証	０．０４％

間接費一覧

主工種 12:橋梁保全工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			72,332,349
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				72,332,349
	共通仮設費 (率分)	33,793,899	20.89	7,059,000
	技術管理費			727,703
現場環境改善費対象工事費				72,332,349
	現場環境改善費 (率分)	33,785,739	2.77	935,000
現場管理費対象純工事費				81,054,052
	現場管理費	42,515,602	57.28	24,352,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				105,406,052
	一般管理費等	105,406,052	16.98	17,933,948
	業務委託費			0
工事価格				123,340,000
消費税等相当額				12,334,000
工事費計				135,674,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	製作加工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水平力分担構造材料費 P8橋脚							単 1号
		式	1		44, 503, 250		管理費区分 : 0
合計					44, 503, 250		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	水平力分担構造工 (P8)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯出し調整工 コンクリート面		m2	29. 9	16, 560	495, 144		単 2号 管理費区分：0
部材取付工 ①タイプ α=1. 0 (600kg超)		組	12	173, 750	2, 085, 000		単 3号 管理費区分：0
部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0 (600kg超)		組	4	115, 833	463, 332		単 4号 管理費区分：0
部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0 (600kg以下)		組	8	86, 875	695, 000		単 5号 管理費区分：0
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン) CB435910	30mmを超え43mm以下, 500mm以下, 全ての費用	孔	56	8, 085	452, 760		04-03-13 D35 φ 45×360 管理費区分：0
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン) CB435910	30mmを超え43mm以下, 500mm以下, 全ての費用	孔	64	8, 085	517, 440		04-03-13 D35 φ 45×383 (平均) 管理費区分：0
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mmを超え1000mm以下, 全ての費用	孔	208	10, 020	2, 084, 160		04-03-13 D51 φ 61×775 管理費区分：0
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン) CB435910	43mmを超え54mm以下, 500mmを超え1000mm以下, 全ての費用	孔	32	10, 020	320, 640		04-03-13 D51 φ 61×815 管理費区分：0
アンカー 上方向		本	56	13, 226	740, 656		単 6号 アンカー材径D35 上方向 管理費区分：0
アンカー CB435940	25mmを超え40mm以下, 下方向	本	64	1, 787	114, 368		04-03-13 アンカー材径D35 横方向 管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 横方向	本	208	2, 881	599, 248		04-03-13 アンカー材径D51 横方向 管理費区分：0
アンカー CB435940	40mmを超え55mm以下, 横方向	本	32	2, 881	92, 192		04-03-13 アンカー材径D51 横方向 管理費区分：0

單價使用年月	2026.05
步掛適用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 15 –

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	足場						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工(PC橋補修用足場工)							単 7号
		m2	87	12, 850	1, 117, 950		管理費区分：0
足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)						単 8号 02-04-01
WB252110		掛m2	85	5, 660	481, 100		管理費区分：0
合計					1, 599, 050		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	床掘り	土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用						02-01-03
CB210030		m3	30	2, 386	71, 580		管理費区分：0
合計					71, 580		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	埋戻し	土砂						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用						02-01-03
CB210410			m3	30	4, 084	122, 520		管理費区分 : 0
山土 ルーズ 現着(10, 000m3未満に適用)		Z231365005						管理費区分 : 0
Z231365005			m3	4	2, 350	9, 400		
合計						131, 920		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	路盤	RC-40 t=10cm						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部) CB410030		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用						03-03-02
			m2	37. 1	774	28, 715		管理費区分 : 0
合計								
						28, 715		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	表層	⑤再生密粒度As (20F) t=5cm						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用						03-03-03
CB410260			m2	37. 1	3, 228	119, 758		管理費区分 : 0
合計						119, 758		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	下地処理							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下地処理(連続繊維ｼｰﾄ補強工)		無し, 無し, 無						単 9号 06-03-04 管理費区分 : 0
WB820310			m2	219.8	3,690	811,062		
合計					811,062			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	プライマー塗布						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プライマー塗布	無し, 無し, 無, 標準以外, 0. 15kg						単 10号 06-03-04
WB820320		m2	219. 8	1, 961	431, 027		管理費区分 : 0
合計					431, 027		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	不陸修正						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
不陸修正	無し, 無し, 無, 標準以外, 1kg						単 11号 06-03-04
WB820330		m2	219. 8	5, 365	1, 179, 227		管理費区分 : 0
合計					1, 179, 227		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	アラミド繊維シート接着						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
連続繊維シート本体貼付 WB820340	無し, 無し, 各種, 無, 標準以外, 2層, 400g/m2以上600g/m2未満, 1kg	m2	114. 5	47, 470	5, 435, 315		単 12号 06-03-04 目付量525g/m2 2層 管理費区分 : 0
連続繊維シート本体貼付 WB820340	無し, 無し, 各種, 無, 標準(1. 0), 400g/m2以上600g/m2未満, 1kg	m2	93. 8	23, 740	2, 226, 812		単 13号 06-03-04 目付量525g/m2 1層 管理費区分 : 0
合計					7, 662, 127		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	表面仕上げ						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
表面仕上げ工 ホ°リマーセメントモルタル t=10mm		m2	203. 4	18, 367	3, 735, 847		単 14号 管理費区分 : 0
合計					3, 735, 847		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	足場						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)						単 15号 02-04-01
WB252110		掛m2	260. 8	5, 660	1, 476, 128		管理費区分 : 0
合計					1, 476, 128		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	集水桝・マンホール工	700×700×700					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	土木(2)・港湾(5) 高炉 18-8-40, 0. 4 9m3を超え0. 52m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)						02-02-10
CB222950		箇所	2	81, 440	162, 880		管理費区分 : 0
合計					162, 880		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 15号	蓋	700×700用					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋版 WB821430	再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	2	1, 570	3, 140		単 16号 01-10-01 管理費区分 : 0
合計					3, 140		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物とりこわし WB824010	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	11, 200	11, 200		単 17号 06-01-04 管理費区分 : 0
合計					11, 200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 17号	舗装版切断	t=5cm							
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用						03-01-05	
CB430510			m	44. 3	732	32, 427		管理費区分：0	
合計						32, 427			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 18号	舗装版破碎	t=5cm							
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用						02-01-03	
CB210720			m2	37. 1	2, 040	75, 684		管理費区分：0	
合計						75, 684			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 19号	殻運搬	無筋Co殻					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬 CB227010	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 10. 9km以下, 全ての費用	m3	1	2, 365	2, 365		02-02-07 管理費区分 : 0
合計					2, 365		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 20号	殻処分	無筋Co殻					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 無筋Co殻 ZZ99*01*05005		t	2. 4	1, 200	2, 880		管理費区分 : T
合計					2, 880		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 21号	殻運搬		アスファルト殻					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 有り, 11. 0km以下, 全ての費用						02-02-07
CB227010			m3	1. 9	9, 441	17, 937		管理費区分 : 0
合計						17, 937		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 22号	殻処分		アスファルト殻					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費		As殻(小規模舗装機械積込) ZZ99*01*05004						管理費区分：T
			t	4.4	1,200	5,280		
合計						5,280		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 23号	鉄筋探査						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋探査 上向き							単 18号
		m2	13. 6	28, 722	390, 619		管理費区分：0
鉄筋探査 横向き							単 19号
		m2	16. 3	20, 680	337, 084		管理費区分：0
合計							
					727, 703		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水平力分担構造材料費 P8橋脚		単位	式	単位数量	1	単価	44, 503, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水平力分担構造 1200kN, 90mm用 ZZ99*01*01001						管理費区分：5	
			組	6	958, 000	5, 748, 000		
	水平力分担構造 1300kN, 90mm用 ZZ99*01*01002						管理費区分：5	
			組	6	1, 010, 000	6, 060, 000		
	取付プレート SM490C 亜鉛メッキ ZZ99*01*01003						管理費区分：5	
			t	7. 25	701, 000	5, 082, 250		
	支圧プレート SS400 亜鉛メッキ ZZ99*01*01004						管理費区分：5	
			t	0. 46	670, 000	308, 200		
	水平力分担構造ブラケット SM400A ZZ99*01*01005						管理費区分：5	
			t	17. 61	1, 100, 000	19, 371, 000		
	水平力分担構造ブラケット SM400B ZZ99*01*01006						管理費区分：5	
			t	1. 79	1, 100, 000	1, 969, 000		
	六角ボルト M24×65 [1-W] ZZ99*01*01007						管理費区分：0	
			本	72	1, 900	136, 800		
	六角ボルト M27×60 [1-W] ZZ99*01*01008						管理費区分：0	
			本	48	2, 100	100, 800		
	六角ボルト M27×130 [2-W, 1-Uナット] ZZ99*01*01009						管理費区分：0	
			本	48	3, 800	182, 400		
	六角ボルト M30×65 [1-W] ZZ99*01*01010						管理費区分：0	
			本	96	2, 800	268, 800		
	六角ボルト M30×140 [2-W, 1-Uナット] ZZ99*01*01011						管理費区分：0	
			本	48	5, 400	259, 200		
	アンカーボルト SD345 D35×515 (M33) 1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W ZZ99*01*01012						管理費区分：0	
			本	56	5, 500	308, 000		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水平力分担構造材料費 P8橋脚		単位	式	単位数量	1	単価	44, 503, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト SD345 D35×780 (M33) 2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W ZZ99*01*01013			本	64	8, 300	531, 200	管理費区分 : 0	
アンカーボルト SD345 D51×905 (M48) 1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W ZZ99*01*01016			本	208	17, 300	3, 598, 400	管理費区分 : 0	
アンカーボルト SD345 D51×945 (M48) 1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W ZZ99*01*01015			本	32	18, 100	579, 200	管理費区分 : 0	
合計							44, 503, 250	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	芯出し調整工 コンクリート面		単位	m2	単位数量	10	単価	16, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1]	
			人	1	45, 900	45, 900	諸雑费率対象 橋梁架 設工事の積算p4-67 管理費区分：0	
橋りょう特殊工	R0122						[] [1]	
			人	2	35, 600	71, 200	諸雑费率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	2	22, 640	45, 280	諸雑费率対象 管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	2%					[1] []	
			式	1		3, 220	労務費の2% 管理費区分：0	
合計								
						165, 600		
単価							円／m2	
						16, 560		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	部材取付工 ①タイプ α=1. 0(600kg超)		単位	組	単位数量	2	単価	173, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1] 諸雑費率対象 橋梁架 設工事の積算p4-69 管理費区分：0	
			人	1	45, 900	45, 900		
橋りょう特殊工	R0122						[] [1] 諸雑費率対象 管理費区分：0	
			人	4	35, 600	142, 400		
普通作業員	R0102						[] [1] 諸雑費率対象 管理費区分：0	
			人	2	22, 640	45, 280		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊	L001130001						管理費区分：0	
			日	1	39, 200	39, 200		
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	32%					[1] [] 労務費の32% 管理費区分：0	
			式	1		74, 720		
合計						347, 500	円／組	
						173, 750		
単価								

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0(600kg超)		単位	組	単位数量	3	単価	115, 833
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役	R0124						[] [1]	
			人	1	45, 900	45, 900	諸雑費率対象 橋梁架設工事の積算p4-70 管理費区分：0	
橋りょう特殊工	R0122						[] [1]	
			人	4	35, 600	142, 400	諸雑費率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	2	22, 640	45, 280	諸雑費率対象 管理費区分：0	
テレシークレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊	L001130001							
			日	1	39, 200	39, 200	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	32%					[1] []	
			式	1		74, 720	労務費の32% 管理費区分：0	
合計						347, 500		
						115, 833	円／組	
単価								

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	部材取付工 ⑦タイプ α=1. 0(600kg以下)		単位	組	単位数量	4	単価	86, 875
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役							[] [1]	
R0124			人	1	45, 900	45, 900	諸雑費率対象 橋梁架設工事の積算p4-70 管理費区分：0	
橋りょう特殊工							[] [1]	
R0122			人	4	35, 600	142, 400	諸雑費率対象 管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
R0102			人	2	22, 640	45, 280	諸雑費率対象 管理費区分：0	
テレシークレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊								
L001130001			日	1	39, 200	39, 200	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
ZS8000004		32%	式	1		74, 720	労務費の32% 管理費区分：0	
合計						347, 500		
単価						86, 875	円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	アソカー 上方向		単位	本	単位数量	30	単価	13, 226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						[] [1]	
			人	3	36, 210	108, 630	諸雑費率対象 見積歩掛 管理費区分：0	
特殊作業員	R0101						[] [1]	
			人	6	30, 700	184, 200	諸雑費率対象 管理費区分：0	
普通作業員	R0102						[] [1]	
			人	3	22, 640	67, 920	諸雑費率対象 管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)	ZS8000004	10%					[1] []	
			式	1		36, 050	労務費の10% 管理費区分：0	
合計								
						396, 800		
単価							円／本	
						13, 226		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	足場工(PC橋補修用足場工)		単位	m2	単位数量	1	単価	12, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料 タイプ F 橋脚回り足場 ZZ99*01*02003							橋梁架設工事の積算p4 -14 管理費区分：0	
			日・m2	101	18	1, 818		
足場材損耗費 タイプ F 橋脚回り足場 ZZ99*01*02002							管理費区分：0	
			m2	1	708	708		
橋りょう特殊工 R0122							k1=1.1 管理費区分：0	
			人	0. 29	35, 600	10, 324		
合計						12, 850		
単価						12, 850	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号 WB252110	足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	単位	掛m2	単位数量	100	単価	5, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	1. 6	36, 210	57, 936	管理費区分 : 0	
とび工							[] [1]	
	R0106		人	8. 5	31, 930	271, 405	管理費区分 : 0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	1. 3	22, 640	29, 432	管理費区分 : 0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 25t吊							[] [1]	
単価補正1. 000	L001130006		日	1. 4	52, 400	73, 360	管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	31%	式	1		133, 867	管理費区分 : 0	
合計						566, 000		
単価						5, 660	円／掛m2	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月	2026. 05		
						歩掛適用年月	2026. 05		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 9号 WB820310	下地処理(連続繊維シート補強工)	無し, 無し, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 690	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
連続繊維シート補強工 下地処理 高所作業車無 制約無 昼間		Q001651001					管理費区分 : 0		
m2	1		3, 690. 36	3, 690					
合 計									
						3, 690			
単 価							円／m2		
						3, 690			

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号 WB820320	ﾌﾟﾗｲﾏｰ塗布	無し, 無し, 無, 標準以外, 0. 15kg	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 961	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
連続繊維シート補強工 ﾌﾟﾗｲﾏｰ塗布 高所作業車無 制約無 昼間		Q001652001	m2	1	1, 549. 38	1, 549	管理費区分：0		
ﾌﾟﾗｲﾏｰ		Z006141002001	kg	0. 15	2, 750	412	管理費区分：0		
合計						1, 961			
単価						1, 961	円／m2		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号 WB820330	不陸修正	無し, 無し, 無, 標準以外, 1kg	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 365
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート補強工 不陸修正 高所作業車無 制約無 昼間 Q001653001							管理費区分：0	
			m2	1	3, 585. 3	3, 585		
エポキシ樹脂パテ Z006145001001							管理費区分：0	
			kg	1	1, 780	1, 780		
合計						5, 365		
単価						5, 365	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号 WB820340	連続繊維シート本体貼付	無し, 無し, 各種, 無, 標準以外, 2層, 400g/m2以上600g/m2未満, 1kg	単位	m2	単位数量	1	単価	47, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート補強工 本体貼付 600g未 高所作業車無 制約無 昼		Q001654003					管理費区分：0	
			m2	2	5, 363. 16	10, 726		
連続繊維シート アラミド繊維シート 目付量525g/m2		Y000517000001					管理費区分：0	
			m2	2. 14	14, 600	31, 244		
エポキシ樹脂含浸材		Z004460001001					管理費区分：0	
			kg	2	2, 750	5, 500		
合計							47, 470	
単価							円／m2 47, 470	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号 WB820340	連続繊維シート本体貼付	無し, 無し, 各種, 無, 標準(1.0), 400g /m2以上600g/m2未満, 1kg	単位	m2	単位数量	1	単価	23, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維シート補強工 本体貼付 600g未 高所作業車無 制約無 昼		Q001654003					管理費区分 : 0	
			m2	1	5, 363. 16	5, 363		
連続繊維シート アラミド繊維シート 目付量525g/m2		Y000517000001					管理費区分 : 0	
			m2	1. 07	14, 600	15, 622		
エポキシ樹脂含浸材		Z004460001001					管理費区分 : 0	
			kg	1	2, 750	2, 750		
諸雑費(まるめ)		ZS30000004					管理費区分 : 0	
			式	1		5		
合計						23, 740	円／m2	
						23, 740		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	表面仕上げ工 ポ リマーセメントモルタル t=10mm		単位	m2	単位数量	20	単価	18, 367
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		R0125					[] [1] 諸雑费率対象 見積歩 掛 管理費区分：0	
			人	1	36, 210	36, 210		
特殊作業員		R0101					[] [1] 諸雑费率対象	
			人	3	30, 700	92, 100	管理費区分：0	
普通作業員		R0102					[] [1] 諸雑费率対象	
			人	2	22, 640	45, 280	管理費区分：0	
フ ライマ材 0. 2kg/m2+ロス5%		ZZ99*01*03001						
			kg	4. 2	5, 400	22, 680	管理費区分：0	
保護モルタル材 16kg/m2+ロス5%		ZZ99*01*03002						
			kg	336	380	127, 680	管理費区分：0	
表面仕上げ材 0. 4kg/m2+ロス5%		ZZ99*01*03003						
			kg	8. 4	3, 100	26, 040	管理費区分：0	
諸雑費(率)		ZS7210100 10%					[1] [] 労務費の%	
			式	1		17, 359	管理費区分：0	
合計						367, 349		
単価						18, 367	円/m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号 WB252110	足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	単位	掛m2	単位数量	100	単価	5, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	1. 6	36, 210	57, 936	管理費区分 : 0	
とび工							[] [1]	
	R0106		人	8. 5	31, 930	271, 405	管理費区分 : 0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	1. 3	22, 640	29, 432	管理費区分 : 0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊							[] [1]	
単価補正1. 000	L001130006		日	1. 4	52, 400	73, 360	管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	31%	式	1		133, 867	管理費区分 : 0	
合計						566, 000		
単価						5, 660	円／掛m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号 WB821430	蓋版	再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種 , 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	単位	枚	単位数量	100	単価	1, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 170kg以下 制約無 単価補正1. 000 (FP3)		Q001367002	枚	100	969	96, 900	管理費区分 : 0	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 170kg以下 制約無 単価補正0. 620 (FP3)		Q001367002	枚	100	600. 78	60, 078	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004	式	1		22	管理費区分 : 0	
合計						157, 000		
単価						1, 570	円／枚	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号 WB824010	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物 昼間 機械施工 制約無 単価補正1. 300 (FP3)		Q001611001	m3	1	11, 195. 95	11, 195	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004	式	1		5	管理費区分 : 0	
合計						11, 200		
単価						11, 200	円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鉄筋探査 上向き		単位	m2	単位数量	9	単価	28, 722
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		R0403					[] [1] 諸雑费率対象 橋梁架 設工事の積算p4-68 管理費区分：0	
人			1	62, 600	62, 600			
技師 (B)		R0404					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
人			2	49, 300	98, 600			
技師 (C)		R0405					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
人			2	42, 500	85, 000			
諸雑費 (率+まるめ)		ZS8000004 5%					[1] [] 労務費の% 管理費区分：0	
式			1		12, 300			
合計						258, 500		
単価						28, 722	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋探査 横向き		単位	m2	単位数量	12. 5	単価	20, 680
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
技師 (A)		R0403					[] [1] 諸雑费率対象 橋梁架 設工事の積算p4-69 管理費区分：0	
R0403			人	1	62, 600	62, 600		
技師 (B)		R0404					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
R0404			人	2	49, 300	98, 600		
技師 (C)		R0405					[] [1] 諸雑费率対象 管理費区分：0	
R0405			人	2	42, 500	85, 000		
諸雑費 (率+まるめ)		ZS8000004 5%					[1] [] 労務費の% 管理費区分：0	
ZS8000004			式	1		12, 300		
合 計						258, 500		
単 価						20, 680	円／m2	

登 録 単 価

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
Y000210000001	生コンクリート	無収縮剤 セメント系プレミックス標準混和量1875kg	m3	298,125	2026	5	確定
Y000517000001	連続繊維シート	アラミド繊維シート 目付量525g/m2	m2	14,600	2026	5	確定
Z004460001001	エポキシ樹脂含浸材		kg	2,750	2026	5	確定
Z006141002001	プライマー		kg	2,750	2026	5	確定
Z006145001001	エポキシ樹脂パテ		kg	1,780	2026	5	確定
ZZ99*01*01001	水平力分担構造	1200kN, 90mm用	組	958,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01002	水平力分担構造	1300kN, 90mm用	組	1,010,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01003	取付プレート	SM490C 亜鉛メッキ	t	701,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01004	支圧プレート	SS400 亜鉛メッキ	t	670,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01005	水平力分担構造ブラケット	SM400A	t	1,100,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01006	水平力分担構造ブラケット	SM400B	t	1,100,000	2026	5	確定
ZZ99*01*01007	六角ボルト	M24×65 [1-W]	本	1,900	2026	5	確定
ZZ99*01*01008	六角ボルト	M27×60 [1-W]	本	2,100	2026	5	確定
ZZ99*01*01009	六角ボルト	M27×130 [2-W, 1-Uナット]	本	3,800	2026	5	確定
ZZ99*01*01010	六角ボルト	M30×65 [1-W]	本	2,800	2026	5	確定
ZZ99*01*01011	六角ボルト	M30×140 [2-W, 1-Uナット]	本	5,400	2026	5	確定
ZZ99*01*01012	アンカーボルト	SD345 D35×515(M33) 1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	5,500	2026	5	確定

登 録 単 価

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*01013	アンカーボルト	SD345 D35×780(M33)2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W	本	8,300	2026	5	確定
ZZ99*01*01015	アンカーボルト	SD345 D51×945(M48)1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	18,100	2026	5	確定
ZZ99*01*01016	アンカーボルト	SD345 D51×905(M48)1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	17,300	2026	5	確定
ZZ99*01*02002	足場材損耗費	タイプF 橋脚回り足場	m2	708	2026	5	確定
ZZ99*01*02003	足場材損料	タイプF 橋脚回り足場	日・m2	18	2026	5	確定
ZZ99*01*03001	プライマー材	0.2kg/m2+ロス5%	kg	5,400	2026	5	確定
ZZ99*01*03002	保護モルタル材	16kg/m2+ロス5%	kg	380	2026	5	確定
ZZ99*01*03003	表面仕上げ材	0.4kg/m2+ロス5%	kg	3,100	2026	5	確定
ZZ99*01*05004	処分費	As殻(小規模舗装機械積込)	t	1,200	2026	5	確定
ZZ99*01*05005	処分費	無筋Co殻	t	1,200	2026	5	確定

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
橋梁保全工事 (0001)	式	1		72,332,349	
工場製作工 (0002)	式	1		44,503,250	オプション入力
水平力分担構造製作工 (0003)	式	1		44,503,250	オプション入力 工種 12:橋梁保全工事
製作加工 (0004)	式	1		44,503,250	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
水平力分担構造材料費 P8橋脚	式	1		44,503,250	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造 1200kN, 90mm用	組	6	958,000	5,748,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 5 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造 1300kN, 90mm用	組	6	1, 010, 000	6, 060, 000	ZZ99*01*01002 管理費区分 5 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
取付プレート SM490C 亜鉛メッキ	t	7. 25	701, 000	5, 082, 250	ZZ99*01*01003 管理費区分 5 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
支圧プレート SS400 亜鉛メッキ	t	0. 46	670, 000	308, 200	ZZ99*01*01004 管理費区分 5 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水平力分担構造プレート SM400A	t	17. 61	1, 100, 000	19, 371, 000	ZZ99*01*01005 管理費区分 5 歩 2026. 05 単 2026. 05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1. 000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	事業区分				道路維持・修繕
荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水平力分担構造プレート SM400B	t	1.79	1,100,000	1,969,000	ZZ99*01*01006 管理費区分 5 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
六角ボルト M24×65 [1-W]	本	72	1,900	136,800	ZZ99*01*01007 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
六角ボルト M27×60 [1-W]	本	48	2,100	100,800	ZZ99*01*01008 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
六角ボルト M27×130 [2-W, 1-Uナット]	本	48	3,800	182,400	ZZ99*01*01009 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						単価補正
六角ボルト M30×65 [1-W]	本	96	2,800	268,800	ZZ99*01*01010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
六角ボルト M30×140 [2-W, 1-Uナット]	本	48	5,400	259,200	ZZ99*01*01011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D35×515(M33)1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	56	5,500	308,000	ZZ99*01*01012 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D35×780(M33)2-1種ナット, 2-3種ナット, 2-W	本	64	8,300	531,200	ZZ99*01*01013 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
アンカーボルト SD345 D51×905(M48)1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	208	17,300	3,598,400	ZZ99*01*01016 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカーボルト SD345 D51×945(M48)1-1種ナット, 1-3種ナット, 1-W	本	32	18,100	579,200	ZZ99*01*01015 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋梁付属物工 (0005)	式	1		11,867,915		
落橋防止装置工 (0006)	式	1		11,867,915	工種 12:橋梁保全工事	
水平力分担構造工(P8) (0007)	組	12		10,268,865	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 組 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
芯出し調整工					オプション入力	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
コンクリート面	m2	29.9	16,560	495,144	単位数量 10 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工	人	2	35,600	71,200	R0122 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(率+まるめ)					ZS8000004	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	式	1		3,220	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=2.000%						
部材取付工 ①タイプ α=1.0(600kg超)	組	12	173,750	2,085,000	オプション入力 単位数量 2 組 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工	人	4	35,600	142,400	R0122 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通作業員					R0102	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	2	22,640	45,280	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 4.9t吊	日	1	39,200	39,200	L001130001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(率+まるめ)	式	1		74,720	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=32.000%						
部材取付工 ⑦タイプ α=1.0(600kg超)	組	4	115,833	463,332	オプション入力 単位数量 3 組 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役					R0124	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	1	45,900	45,900	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう特殊工	人	4	35,600	142,400	R0122 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 4.9t吊	日	1	39,200	39,200	L001130001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(率+まるめ)	式	1		74,720	ZS8000004 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1 諸雑費率=32.000%					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
部材取付工 ⑦タイプ α=1.0(600kg以下)	組	8	86,875	695,000	オプション入力 単位数量 4 組 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
橋りょう特殊工	人	4	35,600	142,400	R0122 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0102 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 4.9t吊	日	1	39,200	39,200	L001130001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(率+まるめ)	式	1		74,720	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=32.000%						
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	56	8,085	452,760	CB435910 7302.7 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用				
土木一般世話役	%	40.72		3,292	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
標準構成比			38.6			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			31,000 36,210		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
特殊作業員	%	34.51		2,790	R0101 管理費区分 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.05 単 2026.05 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
標準構成比 標準単価 地区単価			35.23 28,300 30,700			
その他(労務)	%	9.774		790.2	管理費区分	0
ダイヤモンドビット 53.1mm スタンダード	%	14.967		1,210	Z006531012 管理費区分 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0 2026.05 単 2026.05 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
標準構成比 標準単価 地区単価			16.58 14,800 14,800			
諸雑費	%	0.029		2.8	管理費区分	0
コンクリート削孔(電動式コアローリングマシン)	孔	64	8,085	517,440	CB435910 7302.7 管理費区分 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増	0 2026.05 単 2026.05 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用				

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
土木一般世話役	%	40.72		3,292	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			38.6 31,000 36,210			
特殊作業員	%	34.51		2,790	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			35.23 28,300 30,700			
その他(労務)	%	9.774		790.2	管理費区分 0	
ダイヤモンドビット 53.1mm スタンダード	%	14.967		1,210	Z006531012 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			16.58 14,800 14,800			
諸雑費	%	0.029		2.8	管理費区分 0	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)					CB435910	9069.5

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
	孔	208	10,020	2,084,160	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 アンカー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳		43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用			
土木一般世話役	%	40.173		4,024	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価			37.99 31,000 36,210		
特殊作業員	%	34.053		3,411	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価			34.67 28,300 30,700		
その他(労務)	%	8.898		891.3	管理費区分 0
ダイヤモンドビット 64.7mmスタンダード	%	16.862		1,689	Z006531001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1
標準構成比 標準単価 地区単価			18.63 16,900 16,900		

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
諸雑費					単価補正
	%	0.014		4.7	管理費区分 0
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	孔	32	10,020	320,640	CB435910 9069.5 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 アンカー材径		43mmを超え54mm以下			
J02 削孔深さ		500mmを超え1000mm以下			
J03 費用の内訳		全ての費用			
土木一般世話役	%	40.173		4,024	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比			37.99		
標準単価			31,000		
地区単価			36,210		
特殊作業員	%	34.053		3,411	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比			34.67		
標準単価			28,300		
地区単価			30,700		
その他(労務)	%	8.898		891.3	管理費区分 0
ダイヤモンドビット					Z006531001
64.7mmスタンダード	%	16.862		1,689	管理費区分 0

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準構成比 標準単価 地区単価			18.63 16,900 16,900		歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.014		4.7	管理費区分 0	
アンカー 上方向	本	56	13,226	740,656	オプション入力 単位数量 30 本 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	3	36,210	108,630	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
特殊作業員	人	6	30,700	184,200	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
普通作業員					単価補正	
諸雑費1：対象					R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)					ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=10.000%					CB435940 1678.6 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンカー					R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員					標準構成比 標準単価 地区単価	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土木一般世話役	%	29.81		532.5	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			27.16 31,000 36,210			
普通作業員	%	18.636		332.9	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			22.25 25,400 22,640			
その他(労務)	%	0.99		17.68	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.007		0.82	管理費区分 0	
アンカー	本	208	2,881	599,248	CB435940 2706.9 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 適用アンカー材径 J02 削孔方向		40mmを超え55mm以下 横方向				
特殊作業員	%	49.573		1,428	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
標準構成比			48.64			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			28,300 30,700		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
土木一般世話役 標準構成比 標準単価 地区単価	%	29.227	26.63 31,000 36,210	841.9	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
普通作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	%	18.274	21.82 25,400 22,640	526.4	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	2.91		83.82	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.016		0.88	管理費区分 0	
アンカー	本	32	2,881	92,192	CB435940 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増	2706.9 青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0
J01 適用アンカー材径 J02 削孔方向		40mmを超え55mm以下 横方向				

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
特殊作業員	%	49.573		1,428	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			48.64 28,300 30,700			
土木一般世話役	%	29.227		841.9	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			26.63 31,000 36,210			
普通作業員	%	18.274		526.4	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
			21.82 25,400 22,640			
その他(労務)	%	2.91		83.82	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.016		0.88	管理費区分 0	
注入材(アンカー定着用)					Z23I2I1005	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
エポキシ樹脂	kg	288	3,760	1,082,880	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート	m3	1.3	334,300	434,590	CB240010 40190.0 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 構造物種別 J02 打設工法 J03 コンクリート規格 J05 養生工の種類 J07 現場内小運搬の有無 J13 費用の内訳		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用				
普通作業員	%	3.061		10,231	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			28.56 25,400 22,640			
土木一般世話役	%	1.18		3,943	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			8.4 31,000 36,210			
特殊作業員	%	0.918		3,069	R0101 管理費区分 0	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準構成比 標準単価 地区単価			7.04 28,300 30,700		歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	0.256		854.3	管理費区分 0	
生コンクリート 無収縮剤 セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽ標準混和量1875kg 標準構成比 標準単価 地区単価	%	94.584	53.82 20,400 298,125	316,103	Y000210000001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.001		99.7	管理費区分 0	
型枠	m2	9.1	10,050	91,455	CB240210 9147.6 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 小型構造物				
型わく工	%	49.331	44.28 30,000 36,720	4,957	R0133 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	%	24.999	30.82 25,400 22,640	2,512	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	%	12.609	11.86 31,000 36,210	1,267	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	13.037		1,310	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.024		4	管理費区分 0	
足場 (0008)	m2	90		1,599,050	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
足場工(PC橋補修用足場工)	m2	87	12,850	1,117,950	オプション入力 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
足場材損料 タイプF 橋脚回り足場	日・m2	101	18	1,818	ZZ99*01*02003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
足場材損耗費 タイプF 橋脚回り足場	m2	1	708	708	ZZ99*01*02002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
橋りょう特殊工	人	0.29	35,600	10,324	R0122 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
足場工	掛m2	85	5,660	481,100	潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
					WB252110	
					管理費区分 0	
J01 工法		手摺先行型枠組足場			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 安全ネット		必要			単価地区 青森市(旧青森市)	
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準(1.0)			労調係数 1.000 00-00 0	
橋脚巻立て工 (0009)	式	1		15,813,411	豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
					オプション入力	
作業土工 (0010)	式	1		203,500	オプション入力	
					工種 12:橋梁保全工事	
床掘り (0011)	m3	30		71,580	オプション入力	
					第0004号内訳書	
					単位数量 1 m3	
					管理費区分 0	
床掘り	m3	30	2,386	71,580	歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 青森市(旧青森市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
J01 土質		土砂			潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正 週休2日(月単位)	
					CB210030 2247.4	
					管理費区分 0	
J02 施工方法		上記以外(小規模)			歩 2026.05 単 2026.05	
J05 費用の内訳		全ての費用			単価地区 青森市(旧青森市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				道路維持・修繕
荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					単価補正
バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回型〕 排ガス型(第2次) 山積0.28m3 標準構成比 標準単価 地区単価	%	18.817	18.73 8,460 9,020	448.8	M000202096 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
運転手(特殊) 標準構成比 標準単価 地区単価	%	46.035	40.26 28,900 35,090	1,098	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	%	28.468	33.9 25,400 22,640	679	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
軽油 標準構成比 標準単価 地区単価	%	6.65	7.11 138 137	158.6	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
諸雑費	%	0.03		1.6	管理費区分 0
埋戻し (0012)	m3	30		131,920	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
埋戻し	m3	30	4,084	122,520	CB210410 4063.8 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 施工方法 J02 土質 J04 費用の内訳		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			
バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回型〕 排ガス型(第2次) 山積0.28m3 標準構成比 標準単価 地区単価	%	8.774	8.27 8,460 9,020	358.3	M000202096 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
レンマ 質量60～80kg 標準構成比 標準単価	%	0.629	0.6 535	25.7	M000806001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市)

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
地区単価			564		労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	%	44.373		1,812	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			50.03			
標準単価			25,400			
地区単価			22,640			
特殊作業員	%	20.889		853	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			19.35			
標準単価			28,300			
地区単価			30,700			
運転手(特殊)	%	21.471		876.8	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			17.77			
標準単価			28,900			
地区単価			35,090			
軽油	%	3.1		126.6	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	
標準構成比			3.14			
標準単価			138			
地区単価			137			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
ガソリン レギュラー		%	0.754	0.84 154 139	30.81	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価						
諸雑費		%	0.01		0.79	管理費区分 0
山土 ルース 現着(10,000m3未満に適用)		m3	4	2,350	9,400	Z231365005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
舗装復旧工 (0013)		式	1		148,473	オプション入力 工種 12:橋梁保全工事
路盤 (0014)		m2	37		28,715	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)					潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
	m2	37.1	774	28,715	CB410030 1289.3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 全仕上り厚(実数入力)		100mm				
J02 施工区分		1層施工				
J03 材料		再生クラッシャー RC-40				
J04 費用の内訳		全ての費用				
モータークレータ[土工用] 排出ガス対策(2014年規制)プレート幅3.1m	%	6.572		50.92	M000701021 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 A地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			3.95			
標準単価			37,600			
地区単価			37,600			
ロータリー[マカダム] 運転質量10～12t	%	0.885		6.86	L001050002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			0.49			
標準単価			4,480			
地区単価			4,870			
ロータリー[普通型] 運転質量13～14t	%	0.901		6.98	L001060004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
標準構成比			0.49			
標準単価			4,550			
地区単価			5,030			

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
その他(機械)					単価補正	
	%	1.34		10.38	管理費区分 0	
運転手(特殊)	%	16.275		126.1	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			8.06			
			28,900			
			35,090			
普通作業員	%	4.375		33.9	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			2.95			
			25,400			
			22,640			
特殊作業員	%	4.747		36.78	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			2.63			
			28,300			
			30,700			
土木一般世話役	%	4.197		32.52	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0	
			2.16			
			31,000			
			36,210			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	4.741		36.73	管理費区分 0	
再生クラッシャーレン RC-40	%	53.291	74.21 753,000 3,250	412.9	Z002122003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
軽油	%	2.477	1.5 138 137	19.19	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(材料)	%	0.176		1.36	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.023		0.28	管理費区分 0	
表層 (0015)	m2	37		119,758	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正	週休2日(月単位)
表層(車道・路肩部)	m2	37.1	3,228	119,758	CB410260	2891.1
J01 平均幅員		1.4m未満(仕上厚50mm以下)			管理費区分	0
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下		50mm			歩 2026.05 単 2026.05	
J05 材料		各種(2.30以上2.40t/m3未満)			単価地区	青森市(旧青森市)
J06 瀝青材料種類		プライムコート PK-3			労調係数	1.000 00-00 0
J07 費用の内訳		全ての費用			豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
振動ロー(舗装用)[ハンドガイト式]					M000804001	
運転質量0.5～0.6t	%	0.23		7.42	管理費区分	0
標準構成比			0.24		歩 2026.05 単 2026.05	
標準単価			1,430		単価地区	青森市(旧青森市)
地区単価			1,530		労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
振動コンパクタ[前進型]					M000807001	
機械質量40～60kg	%	0.122		3.94	管理費区分	0
標準構成比			0.13		歩 2026.05 単 2026.05	
標準単価			356		単価地区	青森市(旧青森市)
地区単価			374		労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
その他(機械)	%	0.057		1.84	管理費区分	0
特殊作業員					R0101	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	19.014		613.7	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			19.57			
標準単価			28,300			
地区単価			30,700			
普通作業員	%	11.216		362	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			14.05			
標準単価			25,400			
地区単価			22,640			
土木一般世話役	%	4.477		144.5	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			4.28			
標準単価			31,000			
地区単価			36,210			
その他(労務)	%	5.896		190.3	管理費区分 0	
再生加熱アスファルト混合物 (5) 再生密粒度As(20F)	%	54.22		1,750	Z231051010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
標準構成比			50.52			
標準単価			580,000			
地区単価			13,900			

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				道路維持・修繕
荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					単価補正
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用 標準構成比 標準単価 地区単価	%	4.558	4.48 103 117	147.1	Z004130002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
ガソリン レギュラー 標準構成比 標準単価 地区単価	%	0.137	0.17 154 139	4.43	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
軽油 標準構成比 標準単価 地区単価	%	0.027	0.03 138 137	0.86	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
その他(材料)	%	0.032		1.03	管理費区分 0
諸雑費	%	0.014		0.88	管理費区分 0
橋脚補強工(アラミド繊維接着工法) (0016)	式	1		15,295,418	オプション入力 工種 12:橋梁保全工事

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
下地処理 (0017)	m2	220		811,062	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
下地処理(連続繊維シート補強工)	m2	219.8	3,690	811,062	WB820310 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 夜間作業の有無		無し			
J02 時間的制約の有無		無し			
J03 高所作業車の有無		無し			
プライマー塗布 (0018)	m2	220		431,027	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
プライマー塗布	m2	219.8	1,961	431,027	WB820320 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市)
J01 夜間作業の有無		無し			
J02 時間的制約の有無		無し			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J03 高所作業車の有無 J04 プライマー材1m2当り使用量 J05 プライマー材1m2当り使用量		無 標準以外 0.15kg			労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
不陸修正 (0019)	m2	220		1,179,227	オプション入力 第0010号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
不陸修正	m2	219.8	5,365	1,179,227	WB820330 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 夜間作業の有無 J02 時間的制約の有無 J03 高所作業車の有無 J04 不陸修正材1m2当り使用量 J05 不陸修正材1m2当り使用量		無し 無し 無 標準以外 1kg			オプション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
アラミド繊維シート接着 (0020)	m2	208		7,662,127	オプション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
連続繊維シート本体貼付					WB820340	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	m2	114.5	47,470	5,435,315	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 夜間作業の有無		無し				
J02 時間的制約の有無		無し				
J03 連続繊維シート材料区分		各種				
J04 高所作業車の有無		無				
J05 シート層数		標準以外				
J06 シート層数		2層				
J07 目付量区分		400g/m2以上600g/m2未満				
J08 含浸接着剤1m2/層当り使用量		1kg				
連続繊維シート本体貼付	m2	93.8	23,740	2,226,812	WB820340 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 夜間作業の有無		無し				
J02 時間的制約の有無		無し				
J03 連続繊維シート材料区分		各種				
J04 高所作業車の有無		無				
J05 シート層数		標準(1.0)				
J07 目付量区分		400g/m2以上600g/m2未満				
J08 含浸接着剤1m2/層当り使用量		1kg				
表面仕上げ (0021)	m2	203		3,735,847	オプション入力 第0012号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
表面仕上げ工 ポリマーセメントモルタル t=10mm	m2	203.4	18,367	3,735,847	オプション入力 単位数量 20 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市)	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土木一般世話役	人	1	36,210	36,210	労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
特殊作業員	人	3	30,700	92,100	R0125 管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
普通作業員	人	2	22,640	45,280	R0101 管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
プライマー材 0.2kg/m2+ロス5%	kg	4.2	5,400	22,680	R0102 管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	青森市(旧青森市) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
保護モルタル材 16kg/m2+α5%	kg	336	380	127,680	ZZ99*01*03002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
表面仕上げ材 0.4kg/m2+α5%	kg	8.4	3,100	26,040	ZZ99*01*03003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率)	式	1		17,359	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=10.000%						
足場 (0022)	掛m2	261		1,476,128	オプション入力 第0013号内訳書 単位数量 1 掛m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市)	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正	週休2日(月単位)
足場工	掛m2	260.8	5,660	1,476,128	WB252110	
J01 工法		手摺先行型枠組足場			管理費区分	0
J02 安全ネット		必要			歩	2026.05 単 2026.05
J03 ラフエレンクレーン賃料補正		標準(1.0)			単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
排水施設工 (0023)	式	1		166,020	オプション入力	
					工種	12:橋梁保全工事
集水桝・マンホール工 (0024)	箇所	2		162,880	オプション入力	
					第0014号内訳書	
					単位数量	1 箇所
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正	週休2日(月単位)
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	箇所	2	81,440	162,880	CB222950	75545.0
J01 コンクリート規格		土木(2)・港湾(5) 高炉	18-8-40		管理費区分	0
J02 1箇所当りコンクリート使用量		0.49m3を超え0.52m3以下			歩	2026.05 単 2026.05
J03 コンクリート打設工法		人力打設			単価地区	青森市(旧青森市)
J04 養生工の種類		一般養生・特殊養生(練炭)			労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準] 山積0.8m3(平積0.6m3) 標準構成比 標準単価 地区単価	%	0.072	0.07 8,800 9,710	58.34	L001010007 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
型わく工 標準構成比 標準単価 地区単価	%	37.414	32.95 30,000 36,720	30,467	R0133 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	%	23.922	28.93 25,400 22,640	19,480	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役 標準構成比 標準単価 地区単価	%	12.146	11.21 31,000 36,210	9,891	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員					R0101	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	2.133		1,737	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			2.12			
標準単価			28,300			
地区単価			30,700			
その他(労務)	%	10.466		8,523	管理費区分 0	
生コンクリート(高炉B) 土木(2)・港湾(5)	%	13.536		11,023	Z230210245 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
18-8-40 W/C<=60%			13.99			
標準構成比			19,750			
標準単価			20,600			
地区単価						
軽油	%	0.064		52.49	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比			0.07			
標準単価			138			
地区単価			137			
その他(材料)	%	0.242		196.9	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.005		11.27	管理費区分 0	
蓋					オプション入力	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0025)	枚	2		3,140	第0015号内訳書 単位数量 1 枚 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
蓋版	枚	2	1,570	3,140	WB821430 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 作業区分		再利用撤去・据付け			
J02 夜間作業の有無		無し			
J03 蓋版の種類		蓋版(各種)			
J05 規格・仕様区分		40を超え170kg/枚以下			
J06 時間的制約の有無		無し			
J07 施工箇所における補正		無し			
構造物撤去工 (0026)	式	1		147,773	
構造物取壊し工 (0027)	式	1		119,311	工種 99:
コンクリート構造物取壊し (0028)	m3	1		11,200	オプション入力 第0016号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
構造物とりこわし	m3	1	11,200	11,200	WB824010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 構造物区分		無筋構造物				
J02 工法区分		機械施工				
J03 時間的制約の有無		無し				
J04 夜間作業の有無		無し				
J05 低騒音・低振動対策		必要				
舗装版切断 (0029)	m	44		32,427	オブション入力 第0017号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
舗装版切断	m	44.3	732	32,427	CB430510 700.44 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 舗装版種別		アスファルト舗装版				
J02 アスファルト舗装版厚		15cm以下				
J05 費用の内訳		全ての費用				
コンクリートカッタ[バキューム式(超低騒音型)] 湿式 切削深20cm級 プレート径φ56cm	%	9.789		71.72	M001161013 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 A地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	
標準構成比			10.24			
標準単価			13,000			
地区単価			13,000			

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
その他(機械)					単価補正	
	%	4.598		33.69	管理費区分 0	
特殊作業員	%	20.691		151.6	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			19.96			
			28,300			
			30,700			
土木一般世話役	%	12.149		89.01	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			10.88			
			31,000			
			36,210			
普通作業員	%	7.601		55.69	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			8.92			
			25,400			
			22,640			
その他(労務)	%	18.985		139.1	管理費区分 0	
コンクリートカッタ（プレート） 径18インチ	%	22.438		164.4	Z006540009 管理費区分 0	

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
標準構成比 標準単価 地区単価			22.39 68,200 71,500		歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
ガソリン レギュラー 標準構成比 標準単価 地区単価	%	2.424	2.81 154 139	17.76	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
その他(材料)	%	1.302		9.54	管理費区分 0
諸雑費	%	0.023		0.19	管理費区分 0
舗装版破碎 (0030)	m2	37		75,684	オプション入力 第0018号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
舗装版破碎積込(小規模土工)	m2	37.1	2,040	75,684	CB210720 1747.0 管理費区分 0
J01 費用の内訳		全ての費用			歩 2026.05 単 2026.05

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
小型バクホウ(クロー) [標準] 排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	%	18.406		375.3	M00201034	
標準構成比			20.13		管理費区分	0
標準単価			6,080		歩	2026.05 単 2026.05
地区単価			6,490		単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
運転手(特殊)	%	74.84		1,526	R0114	
標準構成比			71.97		管理費区分	0
標準単価			28,900		歩	2026.05 単 2026.05
地区単価			35,090		単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
軽油	%	6.719		137	Z006702002	
標準構成比			7.9		管理費区分	0
標準単価			138		歩	2026.05 単 2026.05
地区単価			137		単価地区	青森市(旧青森市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費	%	0.035		1.7	管理費区分	0
運搬処理工					工種	99:

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0031)	式	1		28,462	
殻運搬 (0032)	m3	1		2,365	オプション入力 第0019号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
殻運搬	m3	1	2,365	2,365	CB227010 2053.8 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	%	37.614		889.5	M000301005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価 供用日当りの損耗品費			40.77 20,847 21,400 747		
運転手(一般)	%	49.941		1,181	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0
標準構成比 標準単価 地区単価			44.82 23,600 30,290		

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
軽油		%	12.424	14.41 138 137	293.8	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費		%	0.021		0.7	管理費区分 0
殻処分 (0033)		m3	1		2,880	オプション入力 第0020号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
処分費 無筋Co殻		t	2.4	1,200	2,880	ZZ99*01*05005 管理費区分 T 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
殻運搬						オプション入力

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0034)	m3	2		17,937	第0021号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
殻運搬	m3	1.9	9,441	17,937	CB227010 7775.0 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J10 運搬距離(km)(DID区間有) J13 費用の内訳		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用				
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級 標準構成比 標準単価 地区単価 供用日当りの損耗品費	%	17.785	20.25 5,702 5,900 182	1,679	M000301001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
運転手(一般) 標準構成比 標準単価 地区単価	%	75.081	71.03 23,600 30,290	7,088	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
軽油	%	7.129		673	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.005		1	管理費区分 0	
殻処分 (0035)	m3	2		5,280	オプション入力 第0022号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
処分費 As殻(小規模舗装機械積込)	t	4.4	1,200	5,280	ZZ99*01*05004 管理費区分 T 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
直接工事費 (0036)	式	1		72,332,349		
共通仮設						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0037)	式	1		8,721,703		
共通仮設費 (0038)	式	1		1,662,703		
技術管理費 (0039)	式	1		727,703	工種 99:	
鉄筋探査 (0040)	式	1		727,703	オプション入力 第0023号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
鉄筋探査 上向き	m2	13.6	28,722	390,619	オプション入力 単位数量 9 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
技師(A)	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
諸雑費1:対象						

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						潮間割増 単価補正	0%	係数ランク	1
技師(B)		人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
諸雑費1：対象									
技師(C)		人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
諸雑費1：対象									
諸雑費(率+まるめ)		式	1		12,300	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
諸雑費1 諸雑費率=5.000%									
鉄筋探査 横向き		m2	16.3	20,680	337,084	オプション入力 単位数量 12.5 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増			

入力データリスト (本01)

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
技師(A)	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
技師(B)	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
技師(C)	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
諸雑費(率+まるめ)	式	1		12,300	ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 青森市(旧青森市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1 諸雑費率=5.000%						

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
現場環境改善費 (0041)	式	1		935,000	単価補正
現場環境改善費（率計上） (0042)	式	1		935,000	
市街地補正	市街地				
共通仮設費（率計上） (0043)	式	1		7,059,000	
主たる工種	12:橋梁保全工事				
施工地域等補正	市街地（DID補正）（1）－1		1.4		
除雪工事補正	未使用		1.00		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01		
純工事費 (0044)	式	1		81,054,052	
現場管理費 (0045)	式	1		24,352,000	
施工地域等補正	市街地（DID補正）（1）－1		1.2		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.72%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0046)	式	1		105,406,052	
一般管理費等 (0047)	式	1		17,933,948	

入力データリスト（本01）

工事名	荒川青森停車場線橋梁補修(青森中央大橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0048)	式	1		123,340,000	
消費税額及び地方消費税額 (0049)	式	1		12,334,000	
工事費計 (0050)	式	1		135,674,000	